Mihi in incerto judicium est, fatone res immortalium, & ne-
 cessitate immutabilis, an forte volvantur: quippe lapientissimo s
 veterum, qui que se factam eorum amulantur, diversos reperies:
 ac multis instam opinionem, non initia nostri, non finem, non
 denique homines diis cure. Ideo crebertima & tristia in bo-
 nos, læta apud detiores esse. Contra alii, fatum quidem con-
 gnere reb. putant, sed non à vagis stellis, verum apud principia
 & nexus naturalium causarum; ac tamen electionem vite no-
 bis relinquunt: quam ubi elegeris, certum imminenti ordi-
 nem: neque mala vel bona, quæ vulgus putat: multos qui con-
 flicti ad veritas videantur, beatos ac pletosque, quoniam ma-
 gnas per opes, miserimos: si illi gravem fortunam constantem
 tolerent, hi prospera inconfluit utantur. Cæterum plurimos
 mortalium non eximi, quin primo cuiusque ortu ventura de-
 sumentur: sed quædam fecit quam dicta sunt, cadere fallacis
 ignara dicentium. *Idem Annal. lib. 6.*

POETARUM.

*Regitur fati mortale genus.
 Nec sibi quisquam spondere potest
 Firmum & stabile: perque casus.
 Volvitur variis, semper nobis
 Metuenda dies. Seneca.*
*Mitto, quod certum est, & inevitabile fatum. Manilz.
 Solvite mortales animos, curaque levate,
 Totque super acuis vitam desite querelis.
 Fata regunt orbem, certa stant omnia lege,
 Longaque per certos signantur tempora cursus.
 Nascentes morimur, finisque ab origine pendet.
 Tunc & opes & regna fluunt, & sepis orta
 Paupertas, artesque datæ, moresque creati,
 Et vitia & clades, damna & compendia vite:
 Nemo caret damno, poterit nec habere negatum,
 Fortunamque suis inviam perdere votis,
 Aufugere instantem, fors est sua cuique ferenda.
 At nisi fata darent leges vitæque necique,
 Finisset ignes: Enam: Troja sub uno
 Non eversa viro fati vicisset in ipsis. H
 Aut lupa projecto nutrivisset Martia fratres,
 Romaque sic enata foret, pecudumque magistri
 In Capitolio auxisset culmina montis:
 Inclusivo sua possisset lapiter arce
 Captus, vel capti hic orbis foret: igne sepulto,
 Vulneribus victor reperisset. Mæcius urbem,
 Solus & oppositis ausisset Horatius armis
 Pontem urbenque simul, rursus fœdera virgo,
 Tresque sub unum fratres virtute faceret.
 Nulla acies tunc evicisset, pendebat ab uno
 Roma viro, regnumque orbis fors ita jacebat. Idem 4.
 Fati agitur, credite fati,
 Non sollicitè possunt cura
 Mutare rati flamma fusi.
 Quidquid patimur mortale genus,
 Quidquid facimus, venit ex alto, &c. Seneca in Oedip.*

APOPHTHEGMATA.

THALES interrogatus, quid in tota rerum natura esset ro-
 bustissim.

A bustissimum: respondit, Fatum: cuncta enim superat. *Laert.
 lib. 1. c. 1.*
 COLON dicebat, Fatum mortalibus adducere mala simul &
 bona. *Stob. ferm. 9.* Sacra autem Philosphia asserit, mala ex
 peccato, bona ex Dei gratia oriri.

VESPASIANUS, quum à duobus clarissimi ordinis esset in ip-
 sum conjuratum, ac facinus eo processisset, ut jam inficiari
 non possent, deduxit in spectaculum, atque inter illos medi-
 cos confedisit: ac petitis de industria mirmillonum gladiis, velut
 exploratorum aciem, unum uni, & alterum alteri commisit, tan-
 quam provocans ad id, quod moliebantur. Illis autem percussis,
 & animi præsentiam admittantibus: Videtisne, inquit, principa-
 tum fato dari, frustra que tentari facinus potiundi spe, vel amit-
 tenti metu? *Eraf. lib. 8. apoph.*

ASCLETARIO Mathematicus à Domitiano Imperatore inter-
 rogatus, quis exitus vite ipsum expectaret: affirmavit fore, ut
 brevilaceretur à canibus. Domitiani igitur est vestigio interfi-
 cillum imperat, atque accuratissimo sepe, ad artis desinonem.
 Sed repentina tempestate deiecit finere, seniuntum ca-
 daver canes disceperunt. *Bryl. l. 2. c. 38.*

COSMUS Flor. Dixit, Alphonso Aragonum regi malè pacatus,
 vir aliqui magnus & illustris, cum Alphonso dono mitteret
 B Titi Livii libros utique præclaros, reclamatum est à medicis,
 qui aderant, ne per immortales Deos librum attreret, ab ho-
 ste missum, veneni suspicatum. Rex prima facie vitus est medi-
 cis assentiri, illis animo illudens. Nam cum Livius in medio
 constitutus esset, illum manibus accepit, legit & evolvit. Subin-
 de medicos, qui continuo adverterentur, rogans, ut desinere
 ineptire. Regum quidem animas non privatorum libidini sub-
 jectas esse, sed sub Dei cura, & tutela factas lætaque agere, in-
 quens. *Panor. lib. 6. de reb. gestis Alphonso.*

MINUTIUS Felix dicebat, Fatum nihil esse aliud, quam id
 quod e un quoque nostrum facturus est Deu. Imò & de rebus
 omnibus, quæ fuerunt, sunt, & erunt. Qui enim omnia fecit,
 tanquam auriga peritus currum hunc mundi dirigit, aligans
 ne incompotitè feratur.

VERA FATI EXPLICATIO ET DEFINITIO.
 Nominè Fati vetustas olim abusa est, Christiani melius usi,
 licet & ab ipsa voce abortirent illorum plerique. Definunt illi
 eum, pendentem à divino consilio seriem ordinemque
 causarum. Sive cum Lipsio l. 1. de *constantia* c. 19. Inherens reb.
 mobilibus immobile Providentiæ decretum, quod singula suo
 C tempore, loco, ordine, firmiter reddit, Theologi tamen cum
 providentia miscnt, re & voce. Scripserunt de fato S. Aug.
 lib. 5. de civit. cap. 9. & Isidor. Orig. 8. ult. & libellum peculiarem
 Th. Aug.

DISTINCTIO A FATO STOICORUM.
 Stoici Fato violentiam & necessitatem dabant, libertatis no-
 stræ & voluntatis destrutores. Deum ipsum Fato subiecebant,
 sic ut Jupiter ait Homerum, cum maxime vellet, Sarpeloneum
 hunc eripere non posset, neque Semelem apud Ovidium à ful-
 mine, neque Phaetonem à promisso solis curriculo liberare.
 Christiani Fatum Deo tanquam liberrimo & potentissimo re-
 rum omnium authori subijcimus, cuius voluntati & potentia
 nemo resistere potest, & sub quo curvantur qui portant orbem.
 Secundo, ab æterno fluentem naturalium causarum fluxum illi
 comminiscabantur: nos nec naturalium causarum semper, mul-
 ta enim & supra & præter naturam, imò & contra eam Deus
 producit, upotè omnium miraculorum & fons & causæ nec ab
 æterno, quia causæ, quas secundas philosophi dicunt, æternæ
 non sunt. Tertio, illi *τὸ ἐπιφανῆ* sustulerunt è rebus: nos id
 reddimus, & quando causæ secundæ tales sunt, contingens for-
 tunamque in rebus admittimus. Quarto, voluntati nostræ, quæ
 libera est, & potestatem habet hoc præ illo eligendi, ample-
 xandi, repudiandi, vim inferentem. Nos eam non agnoscimus,
 & cum Fato Christiano mente intellecto, liberatam asserimus,
 & necessitates Ethnicæ, imò & Calvinianæ scopulum,
 omnino, plenèque velis declinamus. Apposuit enim ius quos
 condidit magnus Deus, aquam & ignem, bonum & malum,
 mortem & vitam, ut extendant mentem & manum ad id
 quod maxime voluerint. Absit ut voluntatem hanc Deus cog-
 rat, aut tollat, quæ si libera non est, voluntas non erit, nec
 crimen aliquod, imò si tale aliquod, Deum qui summum est
 bonum, auctorem habebit, adeoque iniquum vindicem. Que-
 re merito increpandum Cicero, quod maluerit providentiam
 tollere, quam delibare aliquid de humana libertate. Ita dum
 homines liberos fecit, ait S. Augustinus, fecit sacrile-
 gos.

HIEROGLYPHICUM.
 Ægyptii veteres Fatum per *stellam* adumbrabant: quod per

stellarum motum negotia tractari & disponi existimarent. *Pie-
 rius lib. 4. Hieroglyph.*
 Item per *Colum & Fusum*, significatur opportunius, tan-
 quam quæ instrumenta sint Parcarum, quæ deæ Fatales dicte
 & quod nemini parcerent. *Idem.*

Fauni. QUÆRESATYRI.

* Favor. DEFINITIO ET ETYMOLOGIA.

Favor, Græcè *σθένεια*, à fando dicitur. Est autem favor
 vox benè precans alicui, sive studium aut vox alicui benè
 cupientis. Unde favere, propriè bona fari. *Virgilius: Ore
 favere omnes.* Et favorabilis, à quo favorem habemus.

*Sic quoque quod rarum est, salito desest a favore,
 Fortuna facies irridiosa tue. Ovid. in Ibin.*
 Hebr. *Chen*, gratia, favor, clementia; *צדק*, id est, dulcedo,
 vel *צדק*, gratia; *Chen*, fuit à verbo *Chanana*, gratia effecti,
 in gratiam recipit, gratificatus est, gratis donavit, miserus est.
 Cognationem habet cum *Chanab*, placidè se infinuavit. Item
 cum *Noach*, quievit, &c.

EXEMPLA, ET APOPHTHEGMATA.

DIONYSIUS Junior dicebat, se multos acite liberalium artium
 doctores, non quod illos admiraretur, sed quod aliis admira-
 tioni per illos esse vellet. Sciebat, populum de illis probe senti-
 re, eaque calliditate populi favorem conciliabat. Eadem ratio-
 ne & arte hodie fortassis Principes quidam alunt in palatiis suis
 viros eruditissimos & sanctitatis opinione venerabiles, ut populus
 arbitretur, illorum consiliis geri pleraque. *Eraf. lib. 5. apoph.
 ex Reg. & Imp. apoph.*

ALEXANDER Magnus, cum favorem suorum civium libi conciliare
 cuperet, largitionibus eos corrupit. Verum cum hæc fama
 ad Philippum parentem delata esset, filium illico accessit,
 & graviter his verbis objurgavit: *Quæ* te malum, ò fili, ratio in
 istam spem induxit, ut eos putes tibi favere, quos pecunia tibi
 devinxisti? *Plut. in apoph.*

Celebratur Glauciæ dictum in Metellum, Villam habens in
 Tiburte, cortè in palatio. At cors ville solet esse contigua. Nota
 vit autem illum, quod multos sibi cibo largitionibusque devin-
 ciret. Idem aliis verbis Libo objecit Galba: In corte aluntur
 animalia domestica. *Eraf. lib. 6. apoph.*

Quidam dixit, cum qui primus populo Romano dedit epu-
 lum & congiarium, exiti causam illi fuisse. Unde Cæsar Aug-
 ustus cogitavit aliquando de tollendis hujusmodi largitionibus.
 Infincer favor est, qui donis emittit: aut si minus, in-
 gens murmur si tollas, seditio gravis oritur. *Ibidem.*

ORONTES, Attaxerxis regis genit, cum ab irato rege reje-
 ctus & condemnatus esset: Quem admodum, inquit, apputatum
 digiti nunc insinuat numerum, & nunc unum tantum pos-
 sunt ponere: sic regum amici, nunc quidvis pollet, nunc quam
 minimum. Olim digitis subducebant ratio, quemadmodum
 nunc calculis. *Plut. in apoph. Regum.*

JUL. CÆSAR, postquam Publius Mimms in scena superasset
 omnes, & in his Laberium, ita pronuntiavit: Favente tibi
 Cæsare, victus es Laberi à Syro. Publius enim condicione ser-
 vus, natione Syrus erat. Longè à tergo relinquitur, qui fa-
 vente Judice superatur. *Eraf. lib. apoph.*

FAVOR PRINCIPUM INSTABILIS ET INFIDUS.

EXEMPLA S. SCRIPTURÆ.
 ISAAC apud Regem Abimelech gratissimus primùm, post-
 quam opulenter evasit, & locupletatus fuerat, dixit ei Abi-
 melech: Recede à nobis, quoniam potentior nobis factus es
 valdè. Et ut eum una cum gregibus abigerent jam lenem, ob-
 struxerunt omnes puteos, quos foderant servi Abraham, im-
 plentes humo. *Genes. 26.*

JOSEPH, cui Ægyptus debebat salutare, & quintam partem
 proventuum, quam Regi omnes pendunt, in posteris suis abje-
 ctus, cum antea Pharaonem unico tantum gradu subiecerat,
 venit enim alter Pharaon qui ignorabat Joseph; quod hodie
 in urbibus, regnis, provinciis nimium obtinet, ubi beneficia
 pulveri, maleficia, etiam opinione dumtaxat fini talia, mar-
 mori inscribuntur. *Exod. c. 1.* Invenit Aman gratiam apud As-
 suterum Regem: sed Crucem mox illi peperit, ut constat ex
 lib. *Esth.* Invenit Achitofel gratiam apud Absalonem: verum
 exitio etiam illi fuit, & suspensum attulit. *2. Reg. 17.*

HISTORICA.

Qui Henr. VIII divortii causa fuerat cum Catharina Re-
 gina, Volcæus homo improbus, & ob id eidem charissimus,
 tandem

At tandem in summam ejus indignationem incidit. Quando factorum seram penitentiam concipiens: Ego, inquit, non Dei, sed Regis favorem quaesivi; hinc & Dei gratiam perdidit, & Regis non conseravi. Julius Brigerus in Flor. Calvinist. Fuit etiam nuper in Gallia Marchio Ancoranus, qui instar Sejani veteris, universas Regni habenas moderabatur, Regi, ut putabatur, unice charus, ut a quo ad summum magistratum fuerat euectus. Sed brevis fuit ille favor, dum inopinatio crudeliter trucidatur: imò velut in partes laceratur, in ipsa urbe regia, & tanquam hostis regni passim ab omnibus habitus, infamem exitum sortitus fuit. Trucidato hac inscriptione non-nemo parentavit:

Heu rerum vices! Heu fata! Gallicum Sejanum Regno propinquum, Regi proximum, Patriens, aut fatigata Fortuna desinit. Principum invidia Vestigia, malitiam. Ut sacer homo, saginatus publico Galliam expiet, Ferrum expertus, male qui cupit aurum. Qui regnum vovus In partes secuit, secatur in frustra. Equus, an immanis? Sibyllis, diris inclamationibus plebs furens Iustus per solvit. Tracto, discepto, nullibi, aut ubique sepulto. Heu, quam dispari Exitu clauduntur Alicorum sabula! O rerum vices! O Fata!

THOMAS CROMNERUS qui ea lege ab Henrico VIII. Angliae Rege constitutus erat Archiepiscopus Cantuariensis, ut adversus sententiam Clementis VII. qua matrimonium ipsius cum Catharina uxore indissolubile pronuntiaret, ipse faciendum cum ea necessario divortium ediceret; quamvis ob eam rem Regi pergratus existeret, quamdiu intemperans libido mentem ejus accendebat; postea tamen deposita larva, quam induerat Henriciana secta, in se ipsum eadem fuit; & profugus, primum Lutheranus, mox Calvinista effectus, & tanquam bestiae majestatis reus, in publicis comitiis, sine confessione de perduellione convictus, comburi iussus est Oxonii.

Novimus in Belgio, ait Cornel. à Lapide in c. 1. Exod. non ita pridem alicum virum primarium, qui Principi cuidam familiaris fuerat, & in summis deliciis. Verum levem ob causam gratia illius excidit. Excedens verò ab aula, altius philosophari cepit, & frequenter diceret: Experientia edico, quantum interfit inter obsequia, quae Deo, & ea quae homini praestantur. Item quantum inter gratiam Dei, & Principum. Didici, obsequia Principibus impensa, cito ventis tradi: im autem leviter offensis, alta mente repositum manere, de vindicta cogitari: at quanto melius Deo obsequi! qui & calicem aquae frigidae in suo nomine datum mercede sua remunerat. Sanè apud Principes fit, quod Comicus scripsit:

Si quid bene facis, levior pluma est gratia: Si quid peccatum sit, plumbeas iras gerunt.

Legator Titulus de Fortuna inconstantia, Honorum instabilitate, &c.

HIEROGLYPHICUM.

Notat Pierius, oculum favoris & benevolentiae signum esse, & ac in facris literis, aspicit, aut videri, benignitatis testimonium haberi; è contra, averfio vultus, iram, & indignationem notat. De priori Virgilius—Jupiter Lybiae desinit lumina regnis. Idem de posteriori, ubi inducit Palladem acriter iratam: Diva solo fixos oculos averfa tenebat. Christus ambulans juxta mare Galilaeae, vidit duos fratres, & vocavit eos, se sequerentur, ut fierent piscatores hominum. Sic Petrum repexit, & ad lacrymas compulit. De impiis vero dicitur, A vertente autem te faciem, turbantur, &c. Pierius lib. 33.

* Febris.

ETYMOLOG. DEFINIT. DIVISIO.

Febris est superans totius corporis calor. Unde Febris ab igne *Febris*, & Syri Befchata appellant, quasi fervorem. Oriuntur autem ex variis causis, potissimum ex humoribus incoctis, putridis, & sanguine adulto, ac nobiliores partes efficiunt. Apud Medicos sunt Febres, quas vocant compositas five nothas; suntque ex diversis humoribus eodem loco permixtis, pariterque putrescentibus. Sunt & Febres implicatae, quae diversis horis incipiunt & desinunt, quarum quae-

libet scorum consilium, & propriam essentiam habet, quamvis accessionum quaedam partes in idem tempus concurrant. Legendus de hac re Galenus de differentiis Februm: & ex recentioribus, Fernelius & Valleriola.

Vulgi divisio Februm est secundum varietatem Accessionum: ita dicimus Febrim Quotidianam, Tertianam, Quartanam, quòd vel quolibet, vel tertio, vel denique quarto die recurat, & velut stationem horariam servet. Sunt & malignae, quas pestilentibus vocant, ortum habentes ex malignis, & putridis, ac venenatis humoribus: habentque propriam sedem, essentiam, & motum. Sunt aliae quoque Ephemeræ Febres, quae uno die duntaxat durant. Item Continuae, quae sine intermissione affligunt & debilitant; priores enim cum intermissione accedunt.

CAUSÆ ET SUBJECTUM.

Causas Februm Medici ponunt humores peccantes. Observavit Joachimus Fortius in suis lucubrationibus, quas vocat absolutissimam *καλοστασια*: omnem Febrim vel in spiritu esse, vel in humoribus, vel in membris. In spiritu ponit Ephemeram. In humoribus triplicem distinguit. In phlegmate, quotidianam: in flava bile, tertianam: in atra bile, quartanam: in membris denique hecticam, quòd membra ipsa invadit.

Febris non solum homines cruciantur, sed & pleraque animalia; nam & Leones toto vitæ tempore hoc morbo affliguntur, qua de causa Lucretius, triste Leonum seminum appellavit. Hinc Proverbum emanavit, *εὐλαστον ὁ λύων*, quoties rarum aliquid hilaritatis exemplum intuemur. Caprae etiam eo morbo laborare dicuntur: imò ita semper febricitare capras Florentinus celebris auctor meminit, ut in Febris deficiat, intereat. Hinc & pro Hieroglyphico Febris, capram olim pingebant, Vide Pierium lib. 10. c. 7.

Februarius.

Vide in loco Mensium.

* Fecales.

Rant apud Romanos Fecales, qui in populo fidei publicae praerant; nam per hos fiebat, ut iustum conciperent bellum, & inde factum, ut fœderes fides pacis conservaretur. Mittebantur autem, antequam bellum susciperetur, qui res ab iis, qui intulissent injurias, repeterent; & per eos etiam fiant fœdera. Ita Vatro.

Agitur de Feccalibus in loco de Ethnicis: Tit. de Religionem Ethnicorum quoad Personarum diversitatem.

* Feles.

Vide Titulum de Loco ubi sint prestantiores. FELIUM NOMINA ET NATURA.

DE FELIBUS scripsit Plin. lib. 10. c. 73. & Amianus Poeta apud A. Gellium. Quod animal nos Felem dicimus, Albertus modo Cattum, modo Murilegum appellat. Sunt qui Musionem vocent. Felem alii, quae vulgò Felina, alii qui Marces appellatum esse volunt, eoque & Varronis & Columellae trahunt auctoritatem. Sunt qui Ælurum appellant, quod animal Festus Pompejus describit. Est, inquit, Ælurus animal Leonis, cum procreatur, perfimile, olim sylvestre: maxime advertebat muribus, falax, oculorum acie flammæ, ad immutationem Lunæ crescenti & decrescunt, nunc aucta, nunc immanita pupilla. Quib. verbis efficaciter describitur cattus noster domesticus.

Alia Felix, Catti, vel Ælurii symbola quere apud Pierium. In Hieroglyph. lib. 14. cap. ultim.

Felicitas.

* DEFINITIO, ET ETYMOL.

FELICITAS, Græcè *εὐδαιμονία*, Heb. *Osher*, & *Asajon*, Heb. *Asher*, felix dicitur. Est autem felicitas quaedam operatio animæ per virtutem perfectam, secundum Arist. lib. 1. Eth. Felicitas est virtutis operatio, & usus quidam perfectus, secundum Arist. lib. 1. Polit. Felicitas est, quod vitam sufficientem, optabilem, ac nullius indignam praestat, secundum eundem, ibid. Felicitas est vel forma secundam cum virtute, vel per se sufficientia vitæ, vel vita tuta & jucundissima, vel possessionum facultas, & corporis vires cum factiva, conservativa, & amplificativa horum virtute, secundum Arist. lib. 1. Rhetor. Felicitas nihil aliud est, nisi honestarum prosperitas, Tullio teste; vel ut alio modo definiam, Felicitas est fortuna adiutrix consiliorum bonorum,

Arum, quibus qui non utitur, felix nullo pacto esse potest. Ergo in perditis impitque consiliis, quibus Cæsar usus erat, nulla potuit esse felicitas; feliciorem quoque iudicio, Camillus exultans, quam temporibus iisdem Manlius, etiam si id quod cupierat regnare potuisset, Am. Marcell. lib. 1. Non procul à veritate antiquum puto proverbium: Quòd non pura Deus bona, sed malis femp aliquibus admixta praebet hominibus, neque ritum sine fletu habemus, resque secundas semper calamitas quaedam sublestant, ac voluptatem comitatur tristitia: denique legitima sinceræque felicitate quandoque frui, nulquam datur. Procop. de bello Pers. lib. 2.

* APOPTHEGMATA.

THALES cuidam querenti, Quis esset felix? Qui corpore, inquit, sanus est, animo eruditus, five castigatus. Cupiditates enim animorum morbi sunt. Laert. lib. 1. c. 1.

ANAXAGORAS, ab homine quodam malefano interrogatus, Quinam felices essent? respondit: Nemo sane ex iis, quos tu felices existimas; sed ex iis, unum quem tu miserum credis. Valer. Max. lib. 7. c. 2.

DIAGENES unicam felicitatem esse existimabat, qua sciret, ut febrile latemur, nec unquam tristemur, quocumque in loco aut tempore. Stob. ser. 101. Idem, veram felicitatem esse dicebat, quae faceret, ut mens & anima in perpetua tranquillitate hilaritateque collocetur. Stob. ser. 101.

ARISTON: Ut nihil juvat (inquit) agrum lectus, quem pedes auri fulciunt: sic neque sultum felicitas externa. Stob. ser. 101.

DEMOCRITUS eum felicem esse dicebat, qui cum exiguis pecuniis hilaris esset: infelicem autem, qui inter magnas opes tristeretur. Stob. ser. 101.

SOCRATES interrogatus, Quid esset felicitas? Voluptas, dixit, quam penitendo nulla sequitur. Stob. ser. 101. Idem, in interrogantibus, Quinam essent felices? respondit: Illi, qui mentem bonam & rationem possident. Stob. ser. ad Polus quidam ab eo felicitabatur, Utrum magnus Perfarum rex felix esset? Næcio, inquit, an eruditione, & iustitia fit instructus: In hoc enim hominis felicitas consistit. Et miser homo est, si injustus. Plato in Gorgia.

PLATO rogatus à Cyrenensibus, ut ipsi leges scriberet, ac Respublica legum componeret, recitavit, dicens: Perdifficile esse condere statum tam felicitibus; indicans, eos non facile patere salubribus monitis, qui successu rerum elati, sibi felices viderentur. Laert. lib. 3.

ANTISTHENES rogatus, Quid esset mortalibus beatissimum? Felicitas, inquit, mori. Hæc sententia consentit cum illa Solonis: Qui felicitat abolvit vitam, huic nihil sinistra potest accidere, quòd felicitatem ægritudine aliqua contamine. At quibus res sunt secundæ, si nihil magis optant, quam diuturnam vitam. Laert. lib. 6. c. 1.

CRÆTUS Lydius rex omnium ditissimus, accitum ad se Solonem, in congressu rogavit, An quis esset felix? Cui Solon Tellum civem suum feliciorum, qui filios habuerit probatissimos, & pro patria fortiter occubisset, dixit: Crætes autem putans Solonem omnium urbanitatem expertem, iterum contendit: Num post Tellum alium beatiorum nosset? Cleobem dixit, & Bitonem, Argivus, qui mirifico inter se amore, tum summa in matrem observantia se feliciores esse ostenderant. At Crætes iratus, interrogavit etiam, an in beatorum numerum non merito reponeretur? Solon respondit: Non dum te felicem prædicamus: adhuc enim es in fortunæ & affectuum potestate. Quam primum autem mortuus fueris, tum demum videbimus, quam felix fueris. Plat. in Solone.

DEMETRIUS Cyneius dicere solebat: Nihil sibi videri infelicis eo, cui nihil in vita accidisset adversi. Non licuit enim illi se experiri, ut ex voto illi fluxerint omnia, ut ante votum malè tamen de illo Dii iudicaverunt. Indignum vitus est, à quo vinceretur aliquando fortuna, quæ ignavissimum quemque re fugit. Senec. lib. quare bonis mala accidant.

JAMBlichus felicem eum esse dicebat, qui Deo, quatenus fieri potest, similis fuerit perfectus: simplex, purus, & separatus ab humana vita. Stob. ser. 101.

SYLLA, cognomento Felix, inter felicitates suas duas præcipuas dicebat: alteram, quòd Plin. Metellum haberet amicum, alteram, quòd urbem Athenarum non subvertisset. Plat. in Rom. apob.

* SENTENTIÆ HISTORICÆ.

Deus Græcis (inquit) Solon) mediocriter sentire dedit, tum sapientiae cunctam fiducia eos beavit, quæ mediocritatem respiciens, popularibus magis hominibus, quam regio splendidi, L. B. Theat. Vite Human. Tom. 111.

fit commoda. Ea cum videat hominum vitam nunquam non Evarius casibus esse obnoxiam, non patitur, quoniam præsentium bonorum cogitatione efferti, neque admirari alicuius hominis felicitatem, quam immutare tempus possit: unicuique enim variae res futurae, de quibus certi nihil constar, ingruunt. Cui verò res secundas usque ad finem Deus prorogavit, hunc felicem esse statuumus: at viventi adhuc, & in discrimine versanti, felicitas qua tribuitur, non magis certa atque tara est, quam si victoriam coronamque alicui adhuc decertanti adscribamus. Plat. in Solone.

Providorum hominum est, felicitatem suam pro certo habere in incerto esse positam, ut serendis adversis sint instructiores; neque existimare, quatenus voluerit quis aggredi bellum, eatenus ei facultatem adesse, sed quatenus sortita sua ducent. Thncy. 14.

Ita statuo homini ad felicitatem sufficere, ut quæ ad usum vitæ opus sunt, omnia possideat; neque ullius rei, qua ad se sustentandum corpus indiget, destituatur: omne autem supervacaneum, curas, negotia & multorum invidiam secum trahere existimo. Dion. 138.

Omnes mortales non tam rebus secundis suam felicitatem sentiunt, quam malis confictati eam desiderant. Idem. lib. 156.

Adolescentiam & perpetuam felicitatem, ferocia utraque, quam quietis opus est consiliis, metuo. Liv. decad. 1. 10.

Superba est felicitas. Curtius 15.

Felicitatis & moderationis dividuum est contubernium. Val. Max. 15. c. 5.

Difficilis est temperare felicitati, qua te non putes diu usurum. Tacit. 1. 2. histor.

POETICÆ.

Errat & extremos aliter servatam heros, Plus habet hic vita, plus habet ille via. Claudianus.